DCXCI.

Codex bombycinus, litera lectu exaratus facili, foliorum 97, ubi occurrit Liber, Aquarium amoenum appellatus, agens

## 156 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

agens de mohammedis ortu, de Chaliphis Phatemidis, de Regibus Jobidis, de Mamlucis usque ad almalek aldhaher giacmak, decimum Circassorum Imperatorem, de nonnullorum Vezirorum rebus gestis: auctore jusof ben tangri vIrdI. [Pocock. 327.]

### DCXCII.

Codex bombycinus, punctis diacriticis ut plurimum carens, folia 150 implens. Complectitur Historiae virorum, tam doctrina quam potentia et armis apud Mohammedanos insignium, Partem tertiam, quae incipit ab Ain, decima octava Alphabeti litera. Operis titulus : Vitae et obitus Virorum illustrium. Composuit shemseddIn ben khalekan [Pocock. 339.]

### DCXCIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 691, christi 1292 exscriptus, exhibens foliis 192 Historiae universalis, quae Kamel sive Perfecta nuncupatur, Tomum duodecimum, ubi res Mohammedanorum in Asia et Africa, Francorum in Syria, ab anno Hegirae quingentesimo Secundo ad annum quingentesimum septuagesimum secundum gestae referuntur : auctore ali ben mohammed ben AbdAlkarim, nomine ibn alathir nOto. [Pocock. 346.]

### DCXCIV.

Codex bombycinus, folia 326 complens. Complectitur Historiae praecedentis Tomum secundum, qui ducto initio ab anno Hegirae septimo, desinit in anno sexagesimo primo. Multa ibi de bellis Bedrensi, Ohodensi, Dhucardenti, Chaibarensi, Honainensi, Meccaeque expugnatione. [Pocock. 137.]

### DCXCV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1087, christi 1676, exaratus, foliis 198 constans, quo comprehenditur Operis, Obitus Virorum illustrium inscripti, ubi nimirum virorum tam doctrinae, quam bellicae virtutis laude, insignium patriae, mores, res gestae et scripta, referuntur, Pars secunda : auctore shemseddin mohammed ben khalekan \ [Hunt. 60.]

### DCXCVI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 674, christi 1275, Damasci exaratus, folia 300 complens. Ibi reperitur Historiae generalis, quae Kamel sive Perfecta appellatur, Pars tertia, ab anno Hegirae septuagesimo sexto ad annum centesimum tricesimum perducta, cujus auctor est ali ben mohammed ben abdalkarim VUlgO ben alathir, qui anno Hegirae 630 obiisse fertur. [Pocock. 103.]

### DCXCVII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 8B3, christi 1478, exaratus, asteriscisque aureis ornatus, cui folia 364. Opus exhibet nobile, anno Hegirae 777 compositum, et Sultano almalek alashrAf shAbAn ben hosAin dedicatum, quo variae Aegypti regiones recensentur, agrorum cujusque regionis mensura desinitur, et annui reditus exponuntur. Titulum hunc prae se fert: Munus Pretiosum. Auctor est sherfeddin jAhiA ben AlmocAr ben AlgIAIAN. [Hunt. 2.]

### DCXCVIII.

DCXCVIII.

Codex bombycinus, absque anni exscriptus mentione, folia 250 implens. Eo continetur Historiae Aegypti, Monita et Exempla e Vestigiis rerum et Monumentis desumpta inscriptae, Pars tertia, ubi sermo de Nili sit insulis, de Aegypti Sultanis, de Aegyptiorum ritibus et legibus, de hippodromis, carceribus, pontibus, piscinis, templis, collegiis, nosocomiis, quae Cairi visuntur, de rebus ad Christianos pertinentibus. Composuit shehabeddin ahmed almacrizi. [Hunt. 120.]

DCXCIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1087, christi 1676, exaratus, foliorum 212. Continet Operis, Virorum illustrium obitus dicti, Partis secundae Tomum secundum, ubi qui literis et armis magnum sibi nomen pepererunt, eorum vitae et res gestae referuntur: auctore shemseddin ahmed ben khalekan qui vivere desiit anno Hegirae 681. [Hunt. 61.]

DCC.

Codex bombycinus, Damasci anno Hegirae 709, christi 1309, exaratus, foliorum 206. In eo occurrit Operis, quod Appendix seu Continuatio est Historiae, quam sebth ben algiuzi contexuit, ac Speculum temporis appellavit, Tomus primus, rerum in Aegypto et Syria, ab anno Hegirae sexcentesimo quinquagesimo octavo ad sexcentimum septuagesimum quartum, gestarum expositionem complectens. Auctor salutatur cothbeddin musa ben abi abdalla ben abihosain aliunaini alhanbali f. [Pocock.132.]

DCCI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 869, christi 1464, transcriptus, folia 280 efficiens. Librum exhibet, Fontes Perennes nuncupatum, in quindecim classes seu sectiones distributum, quo Medicorum celebriorum, qui nimirum in Graecia, Aegypto, Syria, Arabia, Persia, Mesopotamia, aliisque regionibus, doctrinae et ingenii laude floruerunt, vitae et elogia referuntur: auctore ahMED IBN ABILCASEM, Medico, qui vigo IBN ABI OSAIBA VOCatur. [Pocock. 356.]

DCCII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1086, christi 1675, exaratus, complectens foliis 206 Opus, ordine alphabetico dispositum, quod Historiae, quae Virorum illustrium obitus inscribitur, Partis primae Tomum secundum constituit; quodque auctorem habet shemseddinum ahmed ben khalekan. [Hunt. 59.]

DCCIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 990, christi 1582, exaratus, folia 460 complectens. Ibi repraesentatur Descriptionis Aegypti, cui Monita et Exempla e Vestigiis et Monumentis rerum desumpta titulus, Volumen secundum, ubi de iis qui Cairo praefuerunt, de hujusce urbis aedificiis, templis, tribunalibus, xenodochiis, scholis, balneis, divitiis,

## 158 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

vitiis, institutis, festis, nundinis, plateis, vicis, hortis, de Christianorum ecclesiis, festis et doctrina. Auctor shehabeddin ahmed alMACRizi. [Hunt. 119.]

### DCCIV.

Codex bombycinus, anno Hegirae 882, christi 1477, exaratus, foliorum 250. Eo comprehenditur Chronici, Flos Cogitationis dicti, Pars nona, quae res Mohammedanorum ab anno Hegirae quingentesimo quinquagesimo nono ad annum usque Septingentesimum quadragesimum quartum in AEGypto, Syria, Mesopotamia, Africa, gestas exhibet: auctore emir bibars ben mohieddin. [Pocock, 324.]

### DCCV.

Codex bombycinus, fine notato exscriptus anno, cui folia 226. Exhibet Operis, quod Instructio Inexpertum de Filiis Seculi inscribitur, Tomum primum, octo et triginta annorum complectentem annales, auctore shehabeddin ahmed ben alI ben hagI ar<sup>q</sup>, Ascalonita, Cairi incola, qui res suis temporibus gestas literis mandare volens, Historiam hanc ab anno Hegirae septingentesimo septuagesimo tertio, quo natus est, ad annum octingentesimum quinquagesimum secundum, quo denatus, deduxit. [Hunt. 123.]

### DCCVI.

Codex bombycinus, nitide exaratus, foliis 260 constans, quo continetur Liber de laudibus et operibus virorum, qui eruditionis et praefertim Poeticae fama in Africa floruerunt, sic inscriptus: Torques Aurei. Dividitur in partes quatuor, quarum prima de Regibus et Principibus; secunda, de Veziris et regni administris; tertia, de Judicibus et Jurisconsultis; quarta, de iis, qui aetatem suam in arte et ratione faciendorum carminum transegere. Auctor ABU NASR ALFATAH BEN MOHAMMED alcaisi, Hispalensis, qui Marocci anno Hegirae 535 obiit. [Hunt. 139.]

### DCCVII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 943, christi 1536, exaratus, cui folia 170. Complectitur Operis, Prata Aurea nuncupati, Volumen secundum, in quo Chalipharum enarrantur vitae et res gestae : auctore masudi, qui, ducto a moavia initio, in moti billa desinit. [Hunt. 94.]

### DCCVIII.

Codex bombycinus, folia 200 complens, comprehendensque Operis, ordine alphabetico dispositi, in quo de viris, qui apud Mohammedanos doctrinae et virtutis bellicae laude floruerunt, disseritur, Partis primae Tomum primum, auctorem habentem shemseddinum ahmed ben khaleKan [Hunt. 58.]

### DCCIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1075, christi 1664 exaratus, foliis 296 constans. Eo continetur Liber de Classibus Medicorum, in capita quindecim distinctus, inscriptusque: Fontes perennes,. Caput primum agit de Medicinae origine; secundum de primis Medicis; tertium, de Medicis, qui ex AEscuLAPii nati prosapia sunt; quartum, de

de Medicis, ex hippocratis Schola exortis; quintum, de Medicis, quos galenus produxit; sextum, de Medicis Christianis, qui ante mohammedem Alexandriae floruerunt; septimum, de Medicis, qui inter Arabes in Islamismi principio excelluerunt; octavum, de Medicis Syris, qui Abbasidarum tempore claruerunt; nonum, de Medicis, qui Libros Graecos in sermonem Arabicum converterunt; decimum, de Medicis, qui in Iraca et Mesopotamia famam sibi pepererunt; undecimum, de Medicis Persicis; duodecimum, de Medicis, qui in India enituerunt; tertium decimum, de Medicis Africanis; quartum decimum, de Medicis, qui in AEGypto eluxerunt; quintum decimum, de Medicis Syris. Composuit abu abas ahmed ben AbilcAsem ben Abi osAlbA AlkhazargI<sup>a</sup>. [Hunt. 171.]

DCCX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1087, CHRISTI 1616, exscriptus, folia 160 efficiens. Comprehendit Partem quintam Libri, qui ordine alphabetico de viris doctrinae et fortitudinis laude insignibus agit, huncque titulum prae se fert : Virorum illustrium obitus \ Auctor est SHEMAEDDIN AHMED BEN KHALEKAN [Hunt. 62.]

DCCXI.

Codex bombycinus, duplici exaratus manu, quo continentur:

i°. Chronici, quod abu giafar MohaMMed ben giarir ben iezid althabari composuit, inscripsitque Liber de Regibus, eorumque Historiis, Pars duodecima, complectens foliis 95 Chalipharum ab anno Hegirae septuagesimo septimo ad annum ducentesimum decimum octavum, quo almamun extinctus, res gestas. Sub finem desiderantur nonnulla. Auctor obiit anno Hegirae 310.

20. Annalium quibus Flos Cogitationis titulus, Pars sexta, initio trunca, folia 200 complens, et ad annum Hegirae quadringentesimum decurrens. Auctor est bibars aldavadar. [Hunt. 198.]

DCCXII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 788, christi 1386, exaratus, foliorum 133. Complectitur rerum a Mohammedanis ab anno Hegirae septingentesimo sexagesimo octavo ad annum septingentesimum octogesimum gestarum historiam, vitasque virorum illustrium, qui illo temporis intervallo mortui sunt: aUctOre ahmed albeiruti. [Maresc. 36.]

DCCXIII.

Codex bombycinus, foliis 108 constans. Compendium comprehendit historicum, ab orbe condito ad annum usque Hegirae sexcentiesimum vicesimum octavum deductum, agens de Creatione, de Prophetis, de Chaliphis, de Regibus et Principibus, qui in variis regionibus imperio Mohammedanorum obnoxii rerum potiti sunt. Auctor est ahmed ben said ALAndALusI. [Maresc. 37.]

DCCXIV.

Codex bombycinus, anni nota carens, folia 194 complens. Eo continetur Pars secunda Operis, quo de viris doctrinae et fortitudinis laude insignibus disseri-

160 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

differitur: auctore mohammed ben MohaMMed sheMseddin ben khalekan. [Laud. A. 129.]

DCCXV.

Codex bombycinus, absque anni exscriptus mentione, cui folia 264. OpuS complectitur historicum, ab abu gjafar mohammed ben giarir althabari contextum, et ab elmacin georgio ibn alamid in Compendium contractum, agens de mohammedis nativitate, genealogia, fuga, bellis, victoriis, fortuna, morte, de Chaliphis et Regibus, iisque rebus, quae eorum tempore acciderunt. Desinit in almalek aldhaheer bibarS, qui Mamlucorum Turcicorum Rex quartus fuit. Corrige ex Codice hoc potest: impressa erpenii sub nomine Historiae Saracenicae Editio, ubi puncta diacritica saepe desiderantur. [Laud. A. 124.]

DCCXVI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 866, christi 1461, exaratus, foliorum 184, comprehendens Librum, ordine alphabetico dispositum, ubi, sub Faustae Constellationis titulo, virorum, qui in Thebaide Aegypti ingenio floruerunt et eruditione, vitae, instituta et scripta, referuntur: auctore aladfari, Shapheita, a quo ultima operi imposita manus anno Hegirae 738 Cairi est. [Hunt. 88.]

DCCXVII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 860, christi 1455, transcriptus, foliis 165 constans. Ibi repraesentatur Opus ita inscriptum: Mirabilia Fati de Successibus timuri nimirum vitae et rerum gestarum timuri, qui vulgo taMERLANES dicitur, historia, ab AHMED BEN ARABSHAH f scripta, eadem quae Lugduni Batavorum publicam lucem aspexit. [Laud. B. 81.]

DCCXVIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 629, christi 1231, exaratus, folia 188 complens. Complectitur Tractatum historicum, ex ABULFEDA, eX IBN ALATHIR, aliiSque conflatum, inscriptumque Appendix ad Historiam Damasci, ubi res a Praefectis hujusce Urbis ab anno Hegirae tercentesimo sexagesimo tertio ad annum quingentesimum quinquagesimum quintum gestae enarrantur : auctore abu ali HAMZA ben mohamMed altamimi. [Hunt. 125.]

DCCXIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1052, christi 1642, splendide exaratus, foliis 358 constans. Ibi exhibetur Operis de veterum Persiae Regum vitis et gestis, quod primum ferdusi veriibus Persicis conscripsit, et Shahname sive Speculum Principium appellavit, dein cavameddin abulfatah isa ben ali ben mohammed alesfahani soluta oratione in linguam Arabicam convertit, Tomus secundus, qui, ducto initio a kishasb ben lohorasb, in shehriar ben khosru perviz desinit. [Marsh. 171.]

DCCXX.

Codex bombycinus, luculente, sine anni mentione, exscriptus, folia 303 complens.

CODICES MANUSCRIPTI ARABICI. 161

complens. Exhibet Libri, Aegypti descriptionem Sub hoc titulo continentis: Monita et Exempla e Vestigiis rerum et Monumentis desumpta, Tomum primum, ubi, praemiSsa de coelo et terra, mari rubro et mediterranco, itemque Nilo, dissertatione, ipsa Cairi describuntur palatia, templa, fora, arces, vici, aliaque memoratu digna. Composuit takieddin almacRizi. [Marsh.149.]

DCCXXL

Codex bombycinus, foliis 280 constans, comprehendensque Operis, cui Instructio Historica titulus, Partem secundam, ab anno Hegirae sexCentesimo nonagesimo primo ad annum septingentesimum quadragesimum deductam, qua virorum, doctrina et potentia apud Mohammedanos Clarorum, vitae, acta et gesta, ordine alphabetico exhibentur: auctore abulsadek abubekr ben Kadhi shahbah alasadi, Shapheita. [Marsh. 143.]

DCCXXII.

Codex bombycinus, tinea manscipatus, folia 255 complens. Complectitur Historiae Universalis, ab abu giifar mohammed ben gerir althabari contextae, Partem secundam, quae, incipiens ab anno Hegirae quadragesimo, desinit in anno centesimo decimo nono. Ibi de Pseudopropheta et Chaliphis sit sermo. Initium et sinis desiderantur. [Marsh. 124.]

DCCXXIII.

Codex bombycinus, anni expers notae, foliorum 194, quo continetur Annalium, quibus Temporum Speculum titulus, Pars sexta, ab anno Hegirae quadragesimo primo ad annum octogesimum decurrens: auctore sebth ibn algiuzi. Ibi virorum, doctrina, dignitate et potentia, insignium, qui illo temporis intervallo mortui sunt, scripta et gesta enarrantur. [Marsh. 289.]

DCCXXIV.

Codex bombycinus, foliis 227 constans. Exhibet Operis, quod Institutum de Cognoscendis Dynastiis Regum inscribitur, Partem tertiam, in qua nimirum de Sultanorum, qui ab anno Hegirae septingentesimo sexagesimo secundo ad annum octingentesimum decimum in Aegypto regnarunt, rebus gestis disseritur : auctore takieddin ahmed almaCrizi. [Marsh. 260.]

DCCXXV.

Codex bombycinus, Scriptionis aera carens, 260 folia complens. In eo occurrit Historiae sic inScriptae: Catoptron Principum et Exemplum Prudentium Pars Secunda, quae Mohammedanorum annales ab anno Hegirae quadringentesimo ad annum Septingentesimum quinquagesimum complectitur. Auctor hujus abdalla ben asaad aliafei [Marsh. 176.]

DCCXXVI.

Codex bombycinus, anno Hegirae 836, christi 1432, exaratus, foliorum 158, ubi reperitur Libri, cui Sponsae de Prophetarum gestis et Rerum initiis titulus.

## 162 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

tulus, Pars secunda, agens de Syria, Hierosolyma, Hierichunte, de mose, AARONE, JOSUA, SAMUELE, SAULE, DAVIDE, SALOMONE, ISAIA, DANIELE, reliquisque Prophetis, de Beata Virgine, Jesu Christo, Apostolis, de Elephantium ductoribus ex Sura 105, de septem Dormientibus Ephesi, qui ad fidem suam servandam in speluncam confugerunt. Auctor est abu isaac ahmed BEN MOHAMMED BEN IBRAHIM qui anno Hegirae 427 fertur obiisse. [Maresc. 41.]

### DCCXXVII.

Codex bombycinus, anni carens nota, cui folia 375. Complectitur Opus, Shapheitaram Historia inscriptum, quo nimirum Doctorum enarrantur e Secta Shapheitica insigniorum vitae, in classes tributae, illudque ordine alphabetico: auctore mofid abdalvahhab tagedDIN BEN ALI ALSOBKI, qUi id in Codicis calce anno Hegirae 754 Damasci profitetur se finivisse. [Marsh. 135.]

### DCCXXVIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 695, CHRISTI 1295, exscriptus, folia 184 implens. Eo comprehenditur Compendium historicum, a shehabeddin ABU ISAAC IBRAHIM BEN ABDALLA BEN ali ALHAMAVI conscriptum, inscriptumque : Res Eximiae. Disserit de MoHAMMEDis nativitate, vita, bellis, victoriis, morte, de abubekro, omaro, othmano, ali, hasano, de Chaliphis Omniadis et Abbasidis. Definit in anno sexcentesimo vicesimo octavo. [Marsh. 60.]

DCCXXIX. Codex bombycinus, folia 140 complens. Continet Operis, cui Institutum de Cognoscendis Dynastiis Regum titulus, eam Partem, qua ab anno Hegirae octingentesimo tricesimo primo ad annum octingentesimum quadragesimum quartum, quo tempore almalek alashraf abulnasr barsebai aldacMaki aldhaeri, octavus Circassorum Imperator, regnavit, res in AEGypto, Syria et Higiaz, gestae referuntur: auctore takieddIn ahMed almaCrizi. [Marsh. 121.]

### DCCXXX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 782, christi 1380, exaratus, quo continentur:

i°. Libri, Cogitationum Campus inscripti, Pars secunda, differens per folia 120 de mohammedis Sociorum, quorum primus abubekr veridicus, virtutibus et praerogativis. Auctor est ibn rokn.

2°. Tractatus Theologicus, initio et fine mutilus, folia tamen 82 habens. Multa ibi de Paradiso et Dei nominibus. [Marsh.129.]

### DCCXXXI.

Codex bombycinus, foliis 362 constans. Complectitur Historiam Medinae, hunc prae se titulum ferentem : Solutio mohammedi debita, agentemque per Sectiones octo, varia in capita abeuntes, de hujusce Oppidi origine, praestantia, variis appellationibus, aedificiis publicis, vallibus, collibus, montibus, puteis, fontibus, incolis, mohammedis sepulchro, templo et peregrinatione, quae illius visendi causa suscipitur. Composuit ali ben abdalla ben ahmed ben abilhasan alsamhudi, qui Medinae anno Hegirae 912 obiit. [Marsh. 321.]

### DCCXXXII.

DCCXXXII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1012, chrIstI 1603, exaratus, foliorum 218. Ibi reperitur de timuri vita rebusque gestis Liber, auro passim coloribusque ornatus, quem ahmed ben arabshah composuit, et anno Hegirae 841 ad umbilicum duxit. Non est diversus ab eo, qui Lugduni Batavorum publicam lucem aspexit. [Laud.A. 113.]

DCCXXXIII.

Codex bombycinus, foliis 176 constans. Exhibet Operis, Recreatio Videntis nuncupati, Partem nonam, in qua videlicet de Mamlucorum Turcicorum ab anno Hegirae sexcentesimo septuagesimo octavo, quo almalek almansur ABULMAALI SAIFEDDIN KELAUN est ad imperium evectus, ad almalek alkamel shaaban, qui anno Hegirae Septingentesimo quadragésimo Septimo regnare caepit, rebus gestis disseritur : auctore gemaledin jusof tangrivirdI. [Marsh 311.]

DCCXXXIV.

Codex bombycinus, nitide, absque anni mentione, exscriptus, foliorum 155. Ibi repraesentatur Liber, Principium et Finis inscriptus, agens de creatione coeli et terrae, de Angelis, de throno Dei, de tabula custodita, de maribus, fluviiis, lapidibus, Septem terris, de Patriarchis, Prophetis, de rebus, quae sub mundi evenire finem debent. Hic autem codex primam tantum operis partem exhibet. Auctor est omadedDIN ISMAEL BEN OMAR BEN KETHIR ALcARSHI, Shapheita. [Marsh. 310.]